o limite de 60 (sessenta) meses, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93, após a verificação da real necessidade, com vistas à obtenção de preços e
condições mais vantajosos para a Administração.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O valor do presente Contrato é de  R$ 66.441,30 (sessenta e seis mil quatrocentos e quarenta e um reais e trinta centavos), conforme detalhamento
abaixo: 

Item Especificações Quantidade Estimada
(unidade) Valor Unitário Valor Global 

01 Abertura de fechadura – portas, gavetas e armários. 196  R$ 12,75  R$ 2.499,00

02 Conserto de fechadura comum.